
1

Informa  on 5/2025
Hemsida: www.postseniorerna.se

Höstens program
Vi jobbar för fullt med höstens program och den 5 juni 
fi nns det att läsa på hemsidan. Bokningen för de första 
månadernas aktiviteter öppnar den 12 juni, medan 
bokningen för aktiviteterna i november-december öppnar 
den 1 september.

Platser kvar
Det återstår fortfarande en del aktiviteter i vår, och till 
några fi nns platser kvar. 

Vi åker på två dagsutfl ykter i juni i Sörmland och till båda 
fi nns plats kvar. Platser kvar har vi också till vårt besök på 
Thielska galleriet i juli.

2538 Julita gård
onsdag 25 juni
Veckan efter midsommar åker vi på nytt till Sörmland. 
Den här gången till Julita gård vid sjön Öljaren. 
Julita gård  har en lång historia och var troligen en 
stormannagård redan på vikingatiden, för att på sena 
1100-talet bli kloster. Vid reformationen bildades Julita 
gods som bytt ägare många gånger. Den siste, Arthur 
Bäckström, donerade Julita gård till Nordiska museet som 
tillträdde 1944.

Vi kommer att få en visning av herrgården och någon 
av alla de trädgårdar som fi nns. Det blir också tid för 
egna strövtåg för det fi nns mycket att titta på. Nordiska 
museets arbete med att bevara historiskt växtmaterial, 
bland annat äpplen, päron, humle och rabarber fi nns här 
liksom Arthur Bäckströms eget friluftsmuseum ”Julita 
skans”. 

2535 Historisk dag i Nyköping
 sdag 3 juni

Vi börjar dagen med ett besök i Koppartorp söder om 
Nyköping vars gruvby hade sin storhetstid i skiftet 1700-
1800-tal. Här bröts just koppar och vi gör ett besök på 
gruvmuseet och Sörmlands enda träkyrka. 

Efter besöket i Koppartorp där vi också får förmiddags-
fi ka åker vi till Nyköping. Där besöker vi Kungstornet på 
Nyköpingshus. Vi får en visning och kan titta på tre olika 
utställningar. 

Efter lunch är det dags för dagens sista programpunkt, då 
vi beger oss till Nynäs slott där vi också får en visning. Vi 
hinner även promenera en stund i slottsparken innan det 
är dags för hemfärd.

Läs mer på hemsidan där du också bokar.

Läs mer på hemsidan där du också bokar.

Mer information på nästa sida!
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2539 Thielska galleriet 
onsdag 16 juli
Är du Stockholm i juli kan du följa med till Thielska 
galleriet som fi rar 100 år som museum i år. Vi får en 
visning av den ursprungliga samlingen. Ernest Thiel 
var god vän och meccenat till många av den tidens 
framgångsrika konstnärer så det fi nns många konstverk 
från skiftet 1800-1900-tal.

Under sommaren pågår jubileumsutställningen ”Till-
sammans” som du kan passa på och se samtidigt. Med 
utgångspunkt i några betydelsefulla samarbeten som 
fi nns i huset riktar utställningen blicken mot vår tid och 
undersöker hur konstnärer skapar tillsammans idag, hur 
konstarterna samverkar med varandra och med andra 
sidor av livet.

Thielska har en bra restaurang som serverar både mat och 
fi ka. De som vill kan efter visningen äta, fi ka eller ta ett 
glas vin tillsammans (ingår inte i aktivitetens pris).
Läs mer på hemsidan där du också bokar.

m fl . Dans, yoga, allsång, tävlingar och mycket annat. All 
information fi nns på hemsidan 
https://seniordagen.com/, klicka på Kungsträdgården i 
toppen på sidan.

AI
AI eller artifi ciell intelligens pratas det mycket om. Vi har 
fått önskemål om att t ex ha ett föredrag om AI, men vi 
har inte lyckats hitta en föredragshållare. Vi vill istället 
tipsa om några aktiviteter.

• På SVT har serien ”Smartare än hjärnan” gått under 
mars-april, ett avsnitt återstår av den fyra avsnitt långa 
serien med psykiatrikern och författaren Anders Hansen. 
I programmen får vi se vad som kan göras med Ai 
inom olika områden, bl a tas hjälpmedel men även 
manipulation upp. Serien fi nns på SVTPlay.

• SPF har fl era aktiviteter igång om Ai. Här är några 
exempel:

På Youtube.com fi nns åtminstone två föredrag om AI 
som SPF tagit fram. Det ena föredraget ”Vad är AI – För 
seniorer” spelades in för två år sedan. Det andra är inspelat 
så sent som den 24 mars i år och heter ”Vart är vi på väg 
– Om AI och utvecklingen framäver”. Gå in på youtube.com 
och sök på spf  seniorer ai. 
=Alla kan titta på föredragen, man behöver inte vara 
medlem i SPF. 

På seniordagen i Kungsträdgården (se ovan) deltar 
SPF.  På Kungsans scen kl 15.20 kommer SPF:s 
generalsekreterare att ha ett samtal om AI med en 
företrädare för företaget All Ai. 

Hämta programmet 
på hemsidan!

Vi ser gärna att vi minskar på antalet program vi trycker 
och distribuerar. Programmet fi nns att hämta/läsa på vår 
hemsida. Vill du hämta programmet på hemsidan istället 
för att få ett program hemskickat kontaktar du Tommy 
Svensson på adress tommy.bg.svensson@telia.com.

Seniordag 6 maj
Tisdag den 6 maj kl 10-16 är det seniordag i Kungs-
trädgården. Fri entré.

På scenen blir det många korta föredrag i olika ämnen 
under hela dagen. Mer än 100 utställare; bland dem 
researrangörer, museer, seniorföreningar, politiska partier, 


